
Республика Бурятия 
Администрация 

муниципального образования 
«город Северобайкальск»

Буряад Улас 
«Северобайкальск хото» 

гэЬэн нютаг засагай 
байгууламжын захиргаан

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ / j Г /

Об утверждении Перечней организаций 
(предприятий, учреждений) по определению 

мест отбывания наказания для лиц, осужденных к 
обязательным и исправительным работам на 2022 год

Во исполнение части 1 статьи 50, части 1 статьи 49 Уголовного кодекса 
Российской Федерации, части 1 статьи 25, части 1 статьи 39 Уголовно
исполнительного кодекса Российской Федерации, части 2 статьи 16.1 
Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава 
муниципального образования «город Северобайкальск», Администрация 
муниципального образования «город Северобайкальск» 
п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить Перечни организаций (предприятий, учреждений) по 
определению мест отбывания наказания для лиц, осужденных к обязательным и 
исправительным работам на 2022 год (приложения №№ 1, 2).

2. Постановление администрации муниципального образования «город 
Северобайкальск» от 14.12.2020 г. №1098 «Об утверждении Перечней 
организаций (предприятий, учреждений) по определению мест отбывания 
наказания для лиц, осужденных к обязательным и исправительным работам на 
2021 год» (в редакции постановления от 10.03.2021 г. №265, от 26.04.2021 г. 
№475, от 16.06.2021 г. №666, от 10.09.2021 г. №971, от 01.10.2021 г. №1052, от



2

25.11.2021 г. №1212, от 14.12.2021 г. №1293) признать утратившим силу с
01.01.2022 г.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2022 г. и подлежит 
опубликованию на официальном сайте органа местного самоуправления в сети 
«Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
председателя Комитета по экономике и инвестиционной политике 
администрации муниципального образования «город Северобайкальск» 
Колесникову О.И.

Глава О.А. Котов

Лазарева Елена Валерьевна 
8(301-30)2-47-11



Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации 

муниципального образования 
«город Северобайкальск»

ПЕРЕЧЕНЬ
организаций (предприятий, учреждений) по определению мест отбывания 

наказания лиц, осужденных к обязательным работам на 2022 год

№
п/п

Н аименование
организации

(предприятия)

О тветственное
лицо

Адрес, контактный 
телефон

Вид работ

1 2 3 4 5
1 М естная 

религиозная 
организация 
православный 
П риход храм а в 
честь иконы Божией 
М атери «Казанская» 
г. Северобайкальск 
Республики Бурятия 
Северобайкальской 
Епархии русской 
православной 
церкви (М осковский 
патриархат)

Ермаков А лексей 
Сергеевич

671700, республика 
Бурятия, город 
С еверобайкальск, ул 
ица Космонавтов, 
дом 21 «А», 
контактный телефон 
8(30130)2-05-86, 8- 
914-635-73-71

У борка территории
храма,
чердачных
помещ ений;
перекопка почвы;
прочистка
ливневого канала;
озеленение
территории;
покраска малых
архитектурных
форм; и иные
общ ественно
полезные работы,
не требую щ ие
предварительной и
профессиональной
подготовки

2 О бщ ество с 
ограниченной 
ответственностью  
«Чистый город»

Добровольский
А лексей
Владимирович

6 7 1 7 0 0 ,республика 
Бурятия, город 
С еверобайкальск, ул 
ица М орских 
П ехотинцев, 7Б/2, 
контактный телефон 
8(30130)2-10-81

У борка,
благоустройство, и 
озеленение 
территорий города; 
и иные 
общ ественно 
полезные работы, 
не требую щ ие 
предварительной и 
профессиональной 
подготовки



2

№
п/п

Н аименование
организации

(предприятия)

О тветственное
лицо

Адрес, контактный 
телефон

Вид работ

1 2 3 4 5
3 М униципальное

предприятие
«БайкалВодоканал»

Л исин Евгений 
А лександрович

671700, республика 
Бурятия, город 
С еверобайкальск, ул 
ица М орских 
П ехотинцев, дом 7, 
контактный телефон 
8(30130)2-68-20

П одсобные работы  
при эксплуатации 
водопроводны х и 
канализационных 
коммуникаций; и 
иные общ ественно 
полезные работы, 
не требую щ ие 
предварительной и 
профессиональной 
подготовки

4 Благотворительный 
фонд защ иты 
бездомных 
ж ивотных «М ухтар»

М алю к Елена 
В ладимировна

6 1 7 0 0 ,республика 
Бурятия, город 
Северобайкальск, 
М орских
П ехотинцев улица 
7Б/1, контактный 
телефон 8-902-451- 
65-55

У борка территорий 
Благотворительного 
фонда (без контакта 
с животными)

5 ООО У правляю щ ая
компания
«О бщ едомовые
инженерные
системы»

Витязев Антон 
О легович

671701, республика 
Бурятия, город 
Северобайкальск, 60 
лет СССР проспект, 
12Б, контактный 
телефон 8(30130)2- 
13-39

Работы по 
обслуживанию  и 
ремонту 
многоэтаж ных 
домов и 
придомовых 
территорий: 
очистка крыш  от 
снега, ливневого 
канала; утепление 
дверей, окон 
подъездов 
многоэтажных 
домов; уборка 
лестничны х 
площ адок жилых 
домов, чердачных 
помещ ений; 
подсобные работы; 
озеленение 
территории; 
погрузочно- 
разгрузочные 
работы; ремонт 
детских площ адок; 
покраска малых 
архитектурных



3

№
п/п

Н аименование
организации

(предприятия)

О тветственное
лицо

Адрес, контактный 
телефон

Вид работ

1 2 3 4 5
форм;
бетонирование и 
покраска (побелка) 
бордю ров; и иные 
общ ественно 
полезные работы, 
не требую щ ие 
предварительной и 
профессиональной 
подготовки



4

Приложение №2 

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации 

муниципального образования 
«город Северобайкальск»

ПЕРЕЧЕНЬ
организаций (предприятий, учреждений) по определению мест отбывания 

наказания лиц, осужденных к исправительным работам на 2022 год

№
п/п

Н аименование
организации

(предприятия)

О тветственное лицо Адрес, контактны й телефон

1 2 3 4
1 И П  К орсакова О льга 

А мировна
К орсакова О льга 
А мировна

671700, Республика Бурятия, город 
Северобайкальск, улица Советская, 
дом 6, квартира 2, контактный 
телефон 8-902-162-02-35

2 О бщ ество с 
ограниченной 
ответственностью  
«Чистый город»

Добровольский
Алексей
В ладимирович

671700, Республика Бурятия, город 
Северобайкальск, улица М орских 
П ехотинцев, 7Б/2, контактный 
телефон 8(30130)2-10-81

3 А кционерное общ ество 
«Теплоэнерго»

Есаков Игорь 
М ихайлович

671700, Республика Бурятия, город 
Северобайкальск, улица М орских 
П ехотинцев, дом 7, офис 19, 
контактный телефон 8(30130)2-19- 
39

4 ИП К осицина Наталья 
В икторовна

Косицина Наталья 
В икторовна

671700, Республика Бурятия, город 
Северобайкальск, улица Ленина, 
дом 14, квартира 3, контактный 
телефон 8-950-393-73-31

5 ООО «И нвест-Строй» Д ектярева О льга 
Г еннадьевна

6 7 1 7 0 0 ,Республика Бурятия, город 
Северобайкальск, улица М орских 
П ехотинцев, дом 7, офис 36, 
контактны й телефон 8-929-472-36- 
35

6 ИП И мыкш енов Борис 
Г еннадьевич

И мыкш енов Борис 
Г еннадьевич

6 7 1 7 0 0 ,Республика Бурятия, город 
Северобайкальск, улица 
Ж елезнодорож ная, дом 1, 
контактный телефон 8-950-388-45-



5

№
п/п

Н аименование
организации

(предприятия)

О тветственное лицо Адрес, контактны й телефон

1 2 3 4
30

7 ООО «стк» Суслов А ндрей 
Борисович 
(региональный 
директор)

671700, Республика Бурятия, город 
Северобайкальск, улица 
Локомотивная, дом 7, контактный 
телефон 8-495-775-65-48

8 ИП П ерминова И рина 
В алерьевна

П ерминова И рина 
Валерьевна

671700, Республика Бурятия, город 
Северобайкальск, улица 
Л окомотивная, дом 3, квартира 5, 
контактны й телефон 8-951-620-07- 
13

9 ИП Куликова О льга 
В алерьевна

Куликова О льга 
Валерьевна

671700, Республика Бурятия, город 
Северобайкальск, улица 
П олиграфистов, дом 3, квартира 39, 
контактный телефон 8-929-470-82- 
60, 8-983-637-03-90

10 ИП Бросев А лексей 
Г еоргиевич

Бросев А лексей 
Г еоргиевич

671700, Республика Бурятия, город 
Северобайкальск, улица М ира, дом 
53, контактны й телефон 8-924-394- 
51-04

11 ООО «СК-17» Ш абжуров Санал 
Н иколаевич

670000, Республика Бурятия, город 
Улан-У дэ, улица Ш мидта, дом 10/1, 
квартира 4, контактны й телефон 8- 
902-563-63-46

12 ООО «Риквэст- 
Сервис»

П ьянкина Л ю дмила 
Владимировна

670000, Республика Бурятия, город 
Северобайкальск, улица 
П ромыш ленная, дом 8, контактный 
телефон 8-914-052-64-99

13 ИП Г ончаров 
Станислав Валерьевич

Г ончаров Станислав 
Валерьевич

670000, Республика Бурятия, город 
Северобайкальск, улица Ленина, 
дом 15, квартира 30 контактный 
телефон 8-958-513-02-75

14 И П  И лью хин Тимофей 
Н иколаевич

ИП И лью хин 
Тимофей Н иколаевич

670000, Республика Бурятия, город 
Северобайкальск, улица Сухова, 
дом 6А, контактны й телефон 8-913- 
000-16-40


